
 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 288-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 10 de julio del 2024 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto el documento remitido por la Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr. – Presidenta de la 
Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería, quien solicita reconocimiento de las Sub Comisiones 
de docentes por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante documento de visto de la Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr.  Presidenta de la 
Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería manifiesta que en reunión sostenida por los miembros 
de la Comisión del LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería, se creó conveniente que el personal 
administrativo apoye en las diferentes actividades programadas por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería, 
que se llevará a cabo del 3 al 12 de agosto del 2024, por lo que solicita el reconocimiento respectivo.  
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer al personal administrativo, para apoyar en las diferentes actividades a desarrollarse 
por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería, que se llevará a cabo del 3 al 12 de agosto del 2024, según 
detalle: 
 

      Actividades 

• RESPONSABILIDAD SOCIAL 

• ORIENTACION VOCACIONAL 

• CONCURSO ACADÉMICO 

• EVENTO CIENTÍFICO 

• PROYECTO PMESUT 

• JORNADA DEPORTIVA 

• DESFILE INSTITUCIONAL 

• DIA CENTRAL 
- MISA DE ACCION DE GRACIAS 
- SESIÓN SOLEMNE 

 

      Personal Administrativo 
 

• AMBAR GERALDINE SAAVEDRA LÓPEZ 

• DANITH RENGIFO SHAPIAMA 

• DEYSI HIDALGO PINO 

• KARINA CELINA ARRARTE FLORES 

• KATHERINE INDRA CHUFANDAMA MOZOMBITE 

• KATHERINE ROSARIO VÁSQUEZ OROCHE 

• LADY SAAVEDRA BARDALES 

• MARIOLA BEGONIA VÁSQUEZ RUÍZ 

• MARITA NOEMÍ CHUFANDAMA CHUMBE 

• MARY LIZETH CACHIQUE NAJAR 

• MARY CARMEN RIOS LOPEZ 

• NILA DURBY OCHOA CABRERA 

• ROSA MERCEDES VALLES PINEDO 

• RUTH CARDENAS SALDAÑA 

• ADRIAN YAHUARCANI YARICAHUA 

• ELIAS ROSELLO DEL AGUILA 

• ERICK WILLIAM VILLACORTA GARCÍA 

• JHONATAN CHAVEZ PACAYA 

• JOSÉ LUIS HINOJOSA COLOMAN 

• JOSÉ LUIS TANGOA PANDURO  

• MEDARDO VELA ACOSTA 

• NICOLAY GOMEZ MACAHUACHI 

• RAMIRO CABRERA MELENDEZ 

• ROBERTO VASQUEZ MANIHUARI 

• SECILIO SEGUNDO GUERRA SANGAMA 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 

 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 
C.c.: CA, Interesados (24), Archivo. 


